ПРИКАЗ

«15» февраля 2024 года

№ 01-11 /30а

пгт Водный

О создании центра образования
 естественно-научной направленности
 «Точка роста» в 2024 году на базе МОУ «СОШ №14»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Коми от 30.11.2023 №731 —п «О реализации регионального

проекта «Современная школа» в 2024 году», с приказом муниципального

учреждения «Управление образования» от 15.02.2024 №01-08/105 «Об

организации сопровождения создания Центров «Точка роста» естественно-

научной направленности в 2024году на базе МОУ «СОШ №7» МОУ «СОШ

№14», МОУ «СОШ №15»

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №14» Центр образования

естественно-научной направленности «Точка роста» (далее — Центр

образования) до 01.09.2024 года.

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных

мероприятий по созданию на базе школы центра образования в составе:

              - Шмитовой Ю.В., учителя химии и физики, ответственного за

реализацию основных программ естественно-научной направленности;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №14»

(МОУ «СОШ №14»)

169336, Республика Коми, г. Ухта

пгт. Водный, ул. Октябрьская,  5

«А»

Телефон/факс 8 (8216)78-07-71

E-mail: sch_14_uh@edu.rkomi.ru

«14 №-а шӧр школа»

муниципальнӧй велӧдан

учреждение»

Октябрьская ул.,  Водной ккп, 5 «А»

к.,

 Ухта к., Коми Республика, 169336

Тел./факс 8 (8216)78-07-71

E-mail: sch_14_uh@edu.rkomi.ru

https://e.mail.ru/compose?To=sch_14_uh@edu.rkomi.ru
https://e.mail.ru/compose?To=sch_14_uh@edu.rkomi.ru

-Бозовой И.Л., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе, ответственного за методическое сопровождение реализации

основных программ естественно-научной направленности, реализацию

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной

направленности и внеурочной деятельности на базе Центра образования и

повышение квалификации педагогов Центра образования;

-Большаковой В.М., заместителя директора по административно-
хозяйственной работе, ответственного за ремонтные работы и материально-

техническое обеспечение Центра образования,
- Бугровой М.Н., учителя английского языка, ответственного за

ведение раздела «Точка роста» на официальном сайте.

3.  Назначить руководителем Центра «Точка роста» МОУ «СОШ №14» Бозову
И.Л., заместителя директора.

4. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной

направленности «Точка роста» на базе МОУ «СОШ №14» (Приложение

№1).

5. Рабочей группе выполнять организационные мероприятия по созданию

Центра образования в соответствии с комплексом мер «дорожной картой» по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях

Центров «Точки роста» естественно-научной направленности (Приложение

№2).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                Директор                                                                С.А. Васильева

Подписано цифровой
подписью: Васильева
Светлана Анатольевна
Дата: 2024.02.26 12:08:07
+03'00'

	c4deeeb97683ec4abf8b2e4f547381ee0fa84973b4f53c170d97d96bb1715711.pdf